



Z modlitwą przez Świat do Sanktuarium Matki Bożej w Lourdes Lourdes – Biarritz – Betharram - Pau 24.08 - 29.08.2025

PROGRAM

dzień 1 WYLOT Z KRAKOWA

Wyjazd z Włodawy i przejazd na lotnisko. Spotkanie z pilotem pielgrzymki na lotnisku w Krakowie-Balicach. Dwie godziny przed odlotem rozpoczęcie odprawy bagażowo-biletowej. Po odprawie nastąpi **bezpośredni wylot z Krakowa do Lourdes (godzina wylotu 21:15)**. Lądowanie. Transfer autokarem do hotelu. Zakwaterowanie i nocleg (**brak obiadokolacji z uwagi na późny przyjazd do hotelu**).

dzień 2 LOURDES

Rano msza święta, śniadanie. **Całodzienny pobyt w Lourdes i na terenie Sanktuarium**. Zwiedzanie miejsc związanych ze świętą Bernadettą, która będąc czternastoletnią córką zubożałego młynarza, kilkunastokrotnie doświadczała objawień Matki Boskiej. **Drogą Jubileuszową** przejdziemy w miejsca, które pamiętają czasy św. Bernadetty (**Młyn Boly gdzie się urodziła, celę więzienną „Le Cachot”, w której mieszkała wraz ze swą rodziną, oraz dom, gdzie mieszkała rodzina św. Bernadetty już po Objawieniach, Kościół parafialny gdzie została ochrzczona**). Po południu wspólna modlitwa na **Drodze Krzyżowej na wzgórzu Espelugues** (trasa z 15 stacjami Drogi Krzyżowej prowadzi przez zalesione wzgórze, oferuje momenty refleksji i modlitwy). Wizyta w **Muzeum Sainte-Bernadette**, miejscu poświęconym życiu i dziedzictwu św. Bernadetty Soubirius (zobaczymy pamiątki związane z jej życiem i objawieniami). Powrót do hotelu, obiadokolacja. Po kolacji udział w **uroczystej procesji ze świecami**. Nocleg.

Dzień 3 LOURDES

Rano msza święta, śniadanie. Następnie **kontynuacja pobytu w Lourdes**. Spędzimy czas w Sanktuarium spacerując po miejscu licznych pielgrzymek chorych i niepełnosprawnych z całego świata. Przejdziemy pod **Grotę Objawień Massabielle**, ze słynącym cudami źródłem odkrytym na polecenie Maryi przez św. Bernadettę (pielgrzymi często czerpią stąd wodę, wierząc w jej uzdrawiające właściwości), odwiedzimy znajdującą się nad grotą **Bazylikę Niepokalanego Poczęcia NMP** (zwanej również „kościółem górnym”), zobaczymy **Bazylikę Różańcową** (utrzymaną w stylu neobizantyjskim, z pięknymi mozaikami przedstawiającymi tajemnice różańca) oraz **Bazylikę św. Piusa** – zwaną kościołem podziemnym. Na zakończenie przepacerujemy się pod **Zamek Chateau fort de Lourdes** (jest to średniowieczna twierdza z muzeum pirenejskim, oferująca panoramiczne widoki na miasto i okolicę (**zwiedzanie wnętrza dodatkowo płatne – 7 Euro**)). Czas wolny. Powrót do hotelu, obiadokolacja. Po kolacji zapraszamy do udziału w **nabożeństwie różańcowym i uroczystej procesji ze świecami**. Nocleg.

Dzień 4 BETHARAM – PAU

Rano msza święta, śniadanie. Następnie przejazd do **Sanktuarium Maryjnego w Betharam (Kaplica Matki Bożej, Kaplica św. Michała Garicoits, Kalwaria)**, gdzie jak mówi tradycja właśnie tutaj przed wiekami Maryja uratowała od utonięcia w rzece Gave młodą dziewczynę, podając jej pod mostem gałąź („beth-arram” znaczy w lokalnym dialekcie „piękna gałąź”). Wkrótce potem odnotowano tu także liczne cudowne uzdrowienia. Zwiedzimy również **Jaskinie Betharram** – kompleks podziemnych jaskiń, jednych z najładniejszych we Francji. Jaskinie zostały odkryte już w 1810 roku i były pierwszymi udostępnionymi dla turystów w całej Europie. Następnie przejedziemy do **Pau - miasta położonego u podnóża Pirenejów** (to właśnie tutaj w 1553 roku na zamku w Pau urodził się przyszły król Francji - Henryk IV Wielki). **Wizyta w winnicy połączona z degustacją francuskiego wina**. Powrót do Lourdes. Obiadokolacja, procesja i nocleg w hotelu.

Dzień 5: BIARRITZ

Po mszy świętej i śniadaniu **wyjedziemy do Biarritz**, stylowego nadmorskiego miasta. Naturalne piękno, skalne formy wybrzeża oraz długa, piaszczysta plaża La Cote des Basques nadają uroku temu francuskiemu kurortowi. Przez niektórych Biarritz określane jest baskijskim Saint Tropez. Stało się również mekką pośród surferów, dlatego też na każdym kroku spotkamy młode osoby idące z deską nad ocean. W trakcie naszej wizyty w Biarritz nie może zabraknąć **Rocher de la Vierge – imponującego pomnika Marii Dziewiczej**, który znajduje się na skalistym klifie nad oceanem.

To miejsce zachwyca nie tylko swoją architekturą, ale także przepięknymi widokami na ocean i otaczającą przyrodę. Czas wolny na odpoczynek. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, procesja, nocleg.

Dzień 6: POWRÓT DO POLSKI

Rano msza święta, śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Czas wolny na terenie Sanktuarium, udział w **wycieczce na wzgórze Pic du Jer** (wjazd kolejką linową). Na szczycie znajduje się ścieżka spacerowa prowadząca do obserwatorium. Z punktu widokowego roztacza się wspaniały, panoramiczny widok na Lourdes, Tarbes, Pau, dolinę Argelès-Gazost. Przejazd na lotnisko o godz. 13:00, odprawa lotniskowa, wylot o godzinie 16:55. Lądowanie w Krakowie o godzinie 19:30. Pożegnanie z pilotem i zakończenie pielgrzymki.

Powrót do Włodawy w późnych godzinach nocnych

cena: 4065 pln/osoba

W cenie:

- przejazd autokarem na/z lotnisko w Krakowie, przelot na trasie: Kraków – Lourdes – Kraków, bagaż rejestrowany 20 kg i mały plecak podręczny, opłaty lotniskowe i paliwowe, odprawa
- transfery autokarem na trasie pielgrzymki we Francji
- 5 noclegów w hotelu 3* (pokoje 2-, 3-osobowe z łazienkami)
- wyżywienie 2 x dziennie: 5x śniadanie, 4x obiadokolacje
- ubezpieczenie Signal Iduna
- składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy i Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
- opieka doświadzonego pilota

Cena nie zawiera:

- obowiązkowej opłaty za realizację programu; bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, opłatę miejscową w Sanktuarium, opłatę za lokalne parkingi, koszt słuchawek podczas zwiedzania, obowiązkowych napiwków, taks klimatycznych – **225 euro płatne w autokarze** (podana kwota nie ulega rozliczeniu)
- napojów do obiadokolacji
- wydatków własnych
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (550 pln)

UWAGI:

- wymagany dokument do odbycia podróży: dowód osobisty lub paszport.
- zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów; godziny lotów mogą ulec zmianie, wówczas program musi zostać przebudowany.

Organizator

Biuro Podróży NEMO

tel. +48 733 044 099 / +48 536 857 588